1106 Commemorationem de SS. Sacramento tempore solemniter expositionis posse fieri in Missa de festo duplici, non tamen primæ, vel secundæ classis, declaravit S. R. C. Insuper Sanctorum Reliquiæ non esse collocandas super altari, in quo recipit SS. Sacramentum publicæ venerationi est expositum; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. & antea per Constitutionem Quadragesima Horarum Clementis XI. Benedicti XIII. & Clem. XII. quæ data fuit die 2. Septemb. 1736. incipit italice Essendo state fatte s. v. in Missa) privata, intelligi etiam Sacramentum expositum sit in pyxide publica causa; Vide num. 1221.

1107 Possunt adimpleri quælibet foundationes, sive in honorem Sanctorum, sive pro defunctorum liberatione, Missam de die celebrando, quando & Missæ Sanctorum, & defunctorum prædictæ ab occurrente primæ, vel secundæ classis solemnitate, aut festivo die quoad forum impediuntur; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Quælibet foundationes;) cave ne intelligas anniversaria defunctorum, quæ debent transferri, ut in num. 19. & 1280. seq.

1108 Tertia oratio in Missa dicenda ad libitum Sacerdotis potest esse vel de Sancto, vel de SS. Sacramento, vel de Patrono, de Passione, de Cruce, &c. S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Vide num. 868.

1109 Officia Sanctorum ad libitum incidentia in die impedita in perpetuum non possunt figi, seu locari perpetuo in alia die ab Ordinariis locorum designanda, Sac. Cong. inconsulta: nec circa hoc verificatur decretum de anno 1725. revocans in hoc aliud decretum generale de anno 1628. S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Secus Congrega-

tione inconsulta;) semel vero, & pro semper potest Ordinarius assignare, non immutata tamen lege Sanctorum ad libitum. Vide num. 1214.

Debet fieri in una diœcesi Officium cum octava Titularis Ecclesiæ cathedralis, aut Patroni; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. In tota diœcesi,) a toto clero non seculari, quam Regulari, sub ritu primæ classis, etiam a Monialibus; sed isti & istæ non tenentur ad octavam. Vide num. 539. 544. 1131. & 1180.

Hymnus Iste Confessor, quando festum alicujus Confessoris habens octavam transferatur, sed non ultra octo dies, dicendus est cum versu Meruit beatas scandere sedes, ab iis tantum, quibus a Breviarii Rubrica injunctum est: nec prædicta mutatio fiet, quando Officium festivum Sancti habentis octavam, non ultra octavam transfertur, qui tota octava nihil aliud est, quam extensio ipsius festi, & ideo versus idem per reliquos octavæ dies; qui forte supererunt, retinebitur; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Vide num. 541. & 751.

In festo translato Stigmatum S. Francisci nulla est facienda mutatio in Hymno; quæ quidem mutatio servanda modo est in festo S. Joachim, Dominica infra octavam Assumptionis celebranda; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Nulla est facienda mutatio;) scilicet versus pro Stigmatibus ad Vesperas erit sequens; Hac die letus meruit beata vulnera Christi, pro Meruit supremos Laudis honores, vel Meruit beatas scandere sedes. Ad Laudes vero Christi recepit Stigmata, loco Migravit inter sydera. Rubr. Brev. prop.

Canonici extra Chorum Officium persolventes non tenentur ad Psalmos graduales, pœnitentiales, ad Officium defunctorum B. M. V. &c. quæ quidem Officia sunt onera tantummodo ex præcepto implenda in Choro; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Extra chorum) & in choro hodie non possunt cogi, neque per Constitutiones Synodales, neque per Consuetudines; Vide n. 196. 1106. & 1309.

Festa, quæ perpetuo in aliam diem translata sunt & remissa, pronuntiari debent in Martyrologio eo ipso, de quo celebrantur, non eo quo notantur; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Eo ipso die quo celebrantur.) Quid si talia officia transferentur pridie quam celebrantur? Vide num. 993.

Organa non silent, quando Ministri altaris, Diaconus scilicet, & Subdiaconus utuntur in Missa Dalmatica, & Tunicella, licet color sit violaceus; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. In Missa.) silent vero ad Vesperas Dominica III. Adventus, quæ dicitur Gaudete in Domino, & IV. Quadragesimæ, quæ dicitur Latere Jerusalem. Carem. Episc. lib. 2. cap. 28. num. 2.

Ubi festum S. Petri ad Vincula, vel Conversioni S. Pauli est Titulus Ecclesiæ, semper per octavam facienda est commemoratio distincta alterutrius, prout in die festo, non autem unica communis per antiphonam Petrus Apostolus &c. S. R. C. 2. Sept. 1751. in Aquen. Facienda est commemoratio,) per antiphonam in die S. Petri ad Vincula pro S. Paulo, tam in Vesperis, quam in Laudibus; Sancte Paule Apostole &c. Vers. Tu es vas Oratio: Deus, qui multitudinem gentium. In die vero Conversionis S. Pauli pro S. Petri in Laudibus, & Vesperis: Tu es Pastor &c. Resp. Tu es Petrus. Oratio; Deus, qui Beato Petro &c. Rub. Brev. prop.

Si Episcopus non sit primum consecratus pro Ecclesia cui præest, sed pro alia, a qua ad præsentem fuerit translatus, Missa, quæ habetur in Missali, celebranda est in Ecclesia, cui fuit ultimo loco præpositus, recurrente die quo Papa cum tali Ecclesiæ præfecit. Exemplum habentur in electione Summi Pontificis. Festumque hujusmodi erit annuntiandum cum termino translationis; S. R. C. 2. Sept. 1741. in Aquen. Missa,) ut in Missali Romano de Anniversario &c. exceptis diebus solemnibus, ut in num. 817.